
Area: Funzioni Fondamentali
Settore: Edilizia e Patrimonio
C.d.R.: Edifici Scolastici e Stazione appaltante
Servizio: Edilizia e fabbricati
Unità Operativa: Manutenzione fabbricati
Ufficio: Manutenzione Fabbricati

DETERMINAZIONE

Determina n. 1720 del 25/11/2024 Treviso, 25/11/2024 

Oggetto:  DM.  62/21-217/2021-117/2022  LAVORI  NUOVA  COSTRUZIONE  I.I.S.  VITTORIO 
VENETO - CITTA' DELLA VITTORIA IN SOSTITUZIONE DI EDIFICI ESISTENTI (SEDE) IN COMUNE 
VITTORIO V.TO (TV).AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASLOCO ARREDI, ATTREZZATURE, PC DAL 
SEMINARIO VESCOVILE VITTORIO VENETO. MULTI SERVICE SNC DI PRISACARIU MARIUS - CIG 
B453B4560C.

Considerato  che i lavori di nuova costruzione dell'I.I.S. “Vittorio Veneto – Città della 
Vittoria” in sostituzione di edifici esistenti (sede) in comune di Vittorio Veneto (TV), 
intervento Finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU, sono in via di ultimazione e, 
deve  essere  completato  il   trasferimento  degli  studenti  nel  blocco  A,  essendo  già  stati 
consegnati il blocco B e C;

Visto  che,  ad  oggi,  il  Seminario  Vescovile  di  Vittorio  Veneto  ospita  una  parte  degli 
studenti  dell’IIS  Città  Della  Vittoria  in  forza  di  contratto  di  concessione  stipulato  in  data 
23/02/2022;

Dato atto che, in vista del trasferimento degli studenti presso la nuova scuola di Città 
della Vittoria,  occorre procedere al trasloco degli arredi e attrezzature a servizio della palestra, 
nonché dei computer presenti nelle aule di informatica presso il Seminario Vescovile e collocarli  
presso la sede di Via Vittorio Emaniele II, n. 97 e presso la succursale di Via Pontavai 121, e  
pertanto, occorre procedere all’affidamento del servizio di trasloco;

Dato atto che:
• non avendo il RUP rilevato, ai sensi dell’art. 48, comma 2, D.Lgs. 36/2023, un interesse 

transfrontaliero  per  l’affidamento  in  oggetto,  è  possibile  ricorrere  all’utilizzo  delle 
procedure di cui all’articolo 50 del Codice dei Contratti;

• l'art.  50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1 lett.  a),  prevede che per i  lavori  di  importo 
inferiore ad Euro 150.000,00 e lett. b) per i servizi e le forniture di importo inferiore a  
Euro 140.000,00 si possa procedere mediante affidamento diretto, assicurando che siano 

Determ. n. 1720 del 25/11/2024 pag. 1/5



scelti  soggetti  in possesso di  documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali;

• l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 per le procedure di cui all’art. 50, comma 1,  
prevede che la stazione appaltante possa procedere ad affidamento diretto tramite atto 
che  individui  l’oggetto,  l’importo  e  il  contraente,  unitamente  alle  ragioni  della  sua 
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico finanziaria e tecnico-professionale;

Richiamato il d.Lgs. 36 del 31 marzo 2023 Nuovo Codice dei Contratti pubblici, parte II della  
digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti, artt. 19, 21, 22, 23, 24 e 25, e art. 225 c. 2, in  
relazione  al  ricorso  alle  piattaforme di  approvvigionamento  digitale  certificate  per  tutte  le 
procedure di affidamento e di realizzazione di contratti pubblici;

Visto che è stata avviata tramite la piattaforma Mepa, la Trattativa Diretta n. 4809897 
con la ditta Multi Service Snc di Marius Prisacariu, con sede a Dolo (Ve) p.i. 04522980277, che si 
è resa immediatamente disponibile a svolgere tale servizio, trasmettendo, entro la data del  
17.11.2024, l’offerta per l’importo di netti Euro 16.000,00.= pari ad Euro  19.520,00.= iva 22% 
inclusa, comprensiva di carico e scarico degli arredi come meglio specificato nel  foglio d’oneri 
allegato alla richiesta di offerta; 

Visto che, contestualmente alla presentazione dell’offerta la ditta Multi Service Snc di 
Prisacariu Marius con sede a  Dolo (Ve) p.i. 04522980277:
- ha dichiarato di non trovarsi nelle cause di esclusione di cui agli artt. 94, commi 1, 2, 5, 6, art.
95 commi 1 e 2, art. 98 comma 3 e 6 del D.Lgs. n. 36/2023;
- ha dichiarato quanto prescritto dall'art. 3, comma 7, della L. 136/2010;
- ha dichiarato di avere meno di 15 dipendenti e di non essere soggetto al rispetto delle norme
che disciplinano il lavoro dei disabili (L.68/99);

Visto il regolamento per il controllo sul possesso dei requisiti di cui all’art. 52 del d. Lgs. 
31.03.2023 n. 36, approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5 del 29 aprile 2024; 

Dato atto che, relativamente ai lavori in questione:
- il CIG acquisito è il seguente: B453B4560C;
- è stato nominato R.U.P. dell’opera l’ing. Paola Fabricatore, funzionario dipendente della
Provincia di Treviso, settore Edilizia e  Patrimonio

Dato atto che il contratto relativo all’affidamento in questione, verrà stipulato ai sensi dell'art. 
18,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  36/2023  mediante  corrispondenza  secondo  l'uso  commerciale, 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata;

Dato  atto  che,  considerato  l’importo  esiguo  del  servizio,  il  RUP  ha  stabilito  di  non 
richiedere la cauzione definitiva;

Determ. n. 1720 del 25/11/2024 pag. 2/5



Considerato  che  il  presente  affidamento  comporta  una  spesa  complessiva  di  Euro 
19.520,00.= IVA al 22% inclusa, che trova copertura finanziaria   al capitolo 1926 “straordinaria 
manutenzione  edifici  scolastici  e  adeguamento  urgente  in  materia  di  sicurezza  scolastica” 
finanziato con mezzi propri, del bilancio 2024;

Ritenuto pertanto, in merito al servizio di trasloco degli arredi e attrezzature a servizio 
della palestra, PC dell’aula di informatica posizionati presso il Seminario Vescovile di Vittorio 
Eveneto  e  da  collocare  c/o  IIS  “Città  della  Vittoria”  in  via  V.  Emanuele  II  n.  97  e  c/o  la 
succursale di Via Pontavai 121 a Vittorio Veneto:

- di affidare l’incarico alla ditta Multi Service Snc di Prisacariu Marius, con sede a Dolo 
(Ve) p.i. 04522980277, per l’importo di netti Euro 16.000,00 , pari ad Euro 19.520,00.= Iva 22% 
inclusa;

- di dare atto che il  contratto relativo all’affidamento in questione, verrà stipulato ai 
sensi  dell'art.  18,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  36/2023  mediante  corrispondenza  secondo  l'uso 
commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 
certificata;

- di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria al capitolo  1926 “straordinaria 
manutenzione  edifici  scolastici  e  adeguamento  urgente  in  materia  di  sicurezza  scolastica” 
finanziato con mezzi propri, del bilancio 2024;

Considerato che in relazione al suddetto servizio l'esigibilità si determina nell'esercizio corrente;

Tutto ciò premesso e considerato;

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2023  del  20/12/2023  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI";

Visto il Decreto del Presidente n. 243/2023 del 27/12/2023 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026."

Determ. n. 1720 del 25/11/2024 pag. 3/5



Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  14/2024  del  29.04.2024  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026. (ART. 175 E ART. 187, COMMA 
2, D.LGS. N. 267/2000)"

Visto il Decreto del Presidente n. 100/2024 del 29.04.2024 avente ad oggetto: "VARIAZIONE AL 
PIANO ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2024-2026  CONSEGUENTE  ALLA VARIAZIONE  DEL BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2024-2026 DEL 29.04.2024".

Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 16/2024 del 29.07.2024 avente ad oggetto: "PRESA 
D'ATTO SQUILIBRIO BILANCIO DI PREVISIONE 2024 E ADOZIONE DEI PROVVEDIMENTI NECESSARI PER 
IL  RIEQUILIBRIO  EX  ART.  193  DLGS.  267/2000.  APPROVAZIONE  VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2024-2026"

Visto il Decreto del Presidente n. 176/2024 del 30.07.2024 avente ad oggetto: "VARIAZIONE AL 
PIANO ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2024-2026  CONSEGUENTE  ALLA VARIAZIONE  DEL BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2024-2026 DEL 29.07.2024

DETERMINA

1) di  richiamare a far  parte integrante e  sostanziale  del  presente provvedimento quanto in 
narrativa esposto;

2) di affidare il trasloco degli arredi e attrezzature a servizio della palestra, PC dell’aula di 
informatica posizionati presso il Seminario Vescovile di Vittorio Veneto e da collocare c/o IIS 
“Città della Vittoria” in via V. Emanuele II n. 97 e c/o la succursale di Via Pontavai 121 a Vittorio  
Veneto:, alla ditta Multi Service Snc di Marius Prisacariu, con sede a Dolo (Ve) p.i. 04522980277, 
per l’importo di netti Euro 16.000,00, pari ad Euro 19.520,00.= Iva 22% inclusa;

3) di dare atto  che il contratto relativo all’affidamento in questione, verrà stipulato ai sensi 
dell'art.  18,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  36/2023  mediante  corrispondenza  secondo  l'uso 
commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 
certificata;

4)  di  impegnare  e  imputare  la  spesa  di  Euro  19.520,00.= Iva  22% inclusa,  al  capitolo  1926 
“straordinaria manutenzione edifici scolastici e adeguamento urgente in materia di sicurezza 
scolastica”  finanziato  con  avanzo  di  amministrazione,  del  bilancio  2024 come  indicato 
nell'allegato che fa parte integrante del presente provvedimento;

5)  di  liquidare  alla  ditta  Multi  Service  Snc  di  Marius  Prisacariu,  con  sede  a  Dolo  (Ve)  p.i. 
04522980277,  l’importo di  netti Euro 16.000,00, pari  ad Euro 19.520,00.= Iva 22% inclusa su 
presentazione di regolare fattura elettronica;

6) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico

Determ. n. 1720 del 25/11/2024 pag. 4/5



favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147Bis D.Lgs. n. 267/2000 e art. 8
del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
COGHETTO MARINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1720 del 25/11/2024 pag. 5/5


